



پیکر مرحوم عادل آذر تشیع شد

پیکر مرحوم عادل آذر مشاور رئیس‌جمهور و رئیس مؤسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه‌ریزی با حضور جمعی از مقامات کشوری و لشگری و دانشگاهیان در دانشگاه تربیت مدرس تشییع شد. به گزارش ایرنا، محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهور، محسن رضایی معاون اقتصادی رئیس‌جمهور، حجت‌الاسلام والمسلمین محمد حسن ابوترابی‌فرد امام جمعه موقت تهران، سید محمد مقیمی رئیس دانشگاه تهران...

صفحه ۱

ماکیت حق مردم است مردم سالارگی

دوشنبه ۱۰ مرداد ۱۴۰۱ - ۳ محرم ۱۴۴۴ - ۱ آگوست ۲۰۲۲ - سال بیست و یکم - شماره ۵۷۷۴ - صفحه ۷۰۰۰ تومان

یک رسانه عربی به نقل از منابع نزدیک به مذاکرات منتشر کرد

جزئیات جدید بسته پیشنهادی اروپا برای نجات برجام

✓ رفع تحریم محدود شرکت‌های وابسته به سپاه

صفحه ۳

آخرین قیمت‌های مسکن در تهران با اختلاف ۳ میلیون تومانی اعلام شد

اختلاف در اعلام آمارها این بار در قیمت مسکن

صفحه ۵

واکنش جماران
به ادعای شهادت امام خمینی (ره)

صفحه ۲

سازمان مدیریت بحران کشور اعلام کرد

آمار خسارات جانی سیل به تفکیک استان‌ها

✓ بیشترین تلفات سیل

مربوط به تهران، خراسان رضوی و مازندران است

صفحه ۶

بانک مرکزی مستقیم و غیرمستقیم

روزی ۳۸ میلیارد تومان اسکناس چاپ کرد

مسیر استقراض دولت از بانک مرکزی

غیر مستقیم شد

صفحه ۱۰



اعتراض به پاسخگو نبودن در قبال بازنشستگان بالا گرفت

حقوق بازنشستگان پشت درهای بسته وزارت کار

صفحه ۴

سر مقاله



منصور فرزانی

نماز جمعه و فلسفه برگزاری آن

شمول خود را از دست داد و به شائبه‌های جناحی آلوده شد و صدایی که از آن برمی‌آمد، خاص بود نه عام. به‌همین سبب خلوت شد و آنچه می‌بایست می‌بود و به‌سزا بود نبود، دلیل هم سخنان رهبری در دیدار امامان جمعه سراسر کشور در سالروز برگزاری اولین نماز جمعه بود و نکات دقیقی که می‌تواند دلیل راه امامان جمعه سراسر کشور باشد. کلامی که با شناخت بر کنه این جایگاه بیان شد و آنان را ملزم داشت تا رویکردی تازه نسبت‌به جایگاه خود داشته باشند. این که خود متقی باشند تا دعوت آنان به تقوای نمازگزاران به دل بنشیند، از دخالت در فعالیت‌های اقتصادی ولو به‌عنوان تأمین هزینه‌های نمازجمعه باشد باید اجتناب گردد. نکتته بسیار مهم و قابل‌تأمل و تعقیق، این تأکید است که ادبیات خطبه باید صمیمی، اتحادآفرین، امیدبخش، بصیرت افروز و آرامش‌بخش به مردم باشد نه آن که موجب اضطراب، حاشیه‌سازی، تلاطم روحی، بدبینی به وضع کنونی و آینده شود و... بی‌اغراق و بدون مجامله باید گفت که رعایت این نکته‌های مورد تأکید رهبری می‌تواند به بازسازی جایگاه نماز جمعه منجر گردد. جایگاهی که گاهی به شوایب حزبی و جناحی آلوده می‌شد و آن سرمشق جذب حداکثری و دفع حداقلی را و می‌نهاد و هیچ باوری به تکثر و تحله‌های فکری

خبر، پتک سنگین در آینه بود...

تحصیلات دبیرستان، در سال ۱۳۶۳ وارد دانشگاه علامه طباطبایی شد و در سال ۱۳۶۷ به موفقیت دوره لیسانس مدیریت صنعتی را به پایان برد. سپس طی سال‌های ۱۳۶۷ تا ۱۳۷۰ در دوره کارشناسی ارشد را از دانشگاه تربیت مدرس و دوره دکتری مدیریت را با گرایش پژوهش عملیاتی در سال‌های ۱۳۷۰ تا ۱۳۷۴ از دانشگاه تهران اخذ کرد. تعدادی از افتخارات ایشان عبارت است از: استاد نمونه دانشگاه تربیت مدرس در سال‌های ۱۳۷۹، ۱۳۸۱، ۱۳۸۲، ۱۳۸۳، ۱۳۸۹، ۱۳۹۱، ۱۳۹۲ و ۱۳۹۶، استاد راهنمای برگزیده کشور در سال ۱۳۸۳، پژوهشگر برتر در دانشگاه تربیت مدرس سال ۱۳۸۴، دبیر افتخار آکادمی ملی نخبگان سال ۱۳۸۶، رتبه دوم دانشمندان پرتالیف ایران در حوزه علوم انسانی توسط پایگاه استنادی علوم جهان اسلام سال ۱۳۹۲، مؤلف برگزیده در اولین نمایشگاه آثار علمی معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهور سال ۱۳۹۲ و... همچنین ریاست هیات مدیره انجمن علوم مدیریت ایران طی سال‌های ۱۳۹۱-۱۳۹۴، رئیس هیات مدیره انجمن مدیریت صنعتی ایران، سردبیر مجله پژوهش‌های مدیریت در ایران، سردبیر مجله پژوهش‌های نوین در تصمیم‌گیری، دبیر علمی کنفره بین‌المللی بودجه‌ریزی عملیاتی

یادداشت

هویت بخشی به سوژه انسانی در عصر دموکراسی خواهی

اسما باید عنایت داشت که چه برخورداری سوژه انسانی از آزادی مطلوب و پذیرفتن اصل شهروندی، چه تحدید اختیارات دولت در سایه پذیرفتن حقوق بنیادین انسانی و چه نمایندگی دیگر، افرادی همچون گابریل الموند، سیدنی وریا و اینگلهارت از ضرورت تغییرات در فرهنگ نپایه‌سازی «فرهنگ دموکراتیک» امکان‌پذیر نخواهد بود. زمانی این فرهنگ دموکراتیک در بستر جامعه بسط و گسترش خواهد یافت که آزادی سوژه انسانی، عرصه عمومی گفتگو، جامعه مدنی پویا و جنبش‌های اجتماعی را به رسمیت بشناسیم. این‌ها ملزومات بسیار مهمی هستند که چنانچه به درستی در یک جامعه پیاده‌سازی گردند، می‌توان به شکل‌گیری کنش‌های اجتماعی مطلوب امیدوار گردید. نتیجه آنکه در زمانه کنونی تعامل جامعه مدنی، دولت و کنش‌های اجتماعی سوژه محور، عرصه‌های لازم برای شکل‌گیری دموکراسی نوید را فراهم خواهند ساخت که می‌بایست ضمن حفظ استقلال لازم نسبت به یکدیگر، فضای مطلوبی را جهت تعامل سازنده فراهم آورند. در این میان، «عرصه عمومی» جایگاهی است که سوژه آزاد انسانی می‌تواند بدون هرگونه تشویش و نگرانی به گفتگو بنشیند، نیازهای خود را مطرح سازد و ضمن به رسمیت شناختن «دیگری»، عرصه‌ای از نظام آزاداندیشی را محقق سازد. جامعه مدنی نیز ضمن دریافت و تجمیع خواسته‌های کنونی جامعه، در انتقال آنها به نهاد دولت همت لازم را بعمل آورد. نتیجه حاصله، شکل‌گیری شبکه‌ای از تعاملات سازنده خواهد بود که نظام سیاسی را هرچه بیشتر نظامی دموکرات، مردم مدار و با کیفیت خواهد ساخت که می‌تواند الگویی بهینه از مدل حکمرانی را به جهان بپراومنی عرضه نماید. قطعاً شکل‌گیری ملزومات، شبکه نهادینه تعاملات و خروجی‌های مطلوب، نیازمند بهره‌گیری از خرد فردی و اراده جمعی پویا در بستری از تعاملات اجتماعی سازنده خواهد بود.

در آن سوی طیف، افرادی همچون ساموئل هانتینگتون از ضرورت تغییرات ساختارهای اجتماعی سخن می‌گفتند و بالاخره در طیف دیگر، افرادی همچون گابریل الموند، سیدنی وریا و اینگلهارت از ضرورت تغییرات در فرهنگ نپایه‌سازی «فرهنگ دموکراتیک» امکان‌پذیر نخواهد بود. زمانی این فرهنگ دموکراتیک در بستر جامعه بسط و گسترش خواهد یافت که آزادی سوژه انسانی، عرصه عمومی گفتگو، جامعه مدنی پویا و جنبش‌های اجتماعی را به رسمیت بشناسیم. این‌ها ملزومات بسیار مهمی هستند که چنانچه به درستی در یک جامعه پیاده‌سازی گردند، می‌توان به شکل‌گیری کنش‌های اجتماعی مطلوب امیدوار گردید. نتیجه آنکه در زمانه کنونی تعامل جامعه مدنی، دولت و کنش‌های اجتماعی سوژه محور، عرصه‌های لازم برای شکل‌گیری دموکراسی نوید را فراهم خواهند ساخت که می‌بایست ضمن حفظ استقلال لازم نسبت به یکدیگر، فضای مطلوبی را جهت تعامل سازنده فراهم آورند. در این میان، «عرصه عمومی» جایگاهی است که سوژه آزاد انسانی می‌تواند بدون هرگونه تشویش و نگرانی به گفتگو بنشیند، نیازهای خود را مطرح سازد و ضمن به رسمیت شناختن «دیگری»، عرصه‌ای از نظام آزاداندیشی را محقق سازد. جامعه مدنی نیز ضمن دریافت و تجمیع خواسته‌های کنونی جامعه، در انتقال آنها به نهاد دولت همت لازم را بعمل آورد. نتیجه حاصله، شکل‌گیری شبکه‌ای از تعاملات سازنده خواهد بود که نظام سیاسی را هرچه بیشتر نظامی دموکرات، مردم مدار و با کیفیت خواهد ساخت که می‌تواند الگویی بهینه از مدل حکمرانی را به جهان بپراومنی عرضه نماید. قطعاً شکل‌گیری ملزومات، شبکه نهادینه تعاملات و خروجی‌های مطلوب، نیازمند بهره‌گیری از خرد فردی و اراده جمعی پویا در بستری از تعاملات اجتماعی سازنده خواهد بود.

همواره پیرامون مواجهه معرفت شناسانه با مفاهیم (چه کهن و چه جدید) باید بر بستری از تاریخ‌پیدایش، رشد و گسترش و تثبیت آن مفاهیم نظر کنیم تا بتوانیم تغییرات صورت گرفته در نظام معنابخشی به آنها را با توجه به درک ضعف‌های پیشین آنها بخوبی ادراک نماییم. در همین راستا دموکراسی نیز در زمره آن دسته موضوعاتی است که از گذشته تا به امروز دستخوش تغییرات گسترده‌ای (چه به لحاظ معنا و چه به لحاظ شرایط بهینه استقرار) قرار گرفته است. در قرن نوزدهم، دموکراسی بیشتر بر مفهوم اقتصاد سرمایه داری و آزادی اقتصاد اسه فری معنایی می‌شد. در همین زمینه شاهد رشد و گسترش طبقه اجتماعی جدیدی به عنوان بورژوازی صنعتی بودیم که در پی هرچه پیشینه‌سازی سرمایه مالی و اندوخته اقتصادی خود یا به تعبیری دیگر انباشت سرمایه بود. اما در قرن بیستم، دموکراسی با بحران عظیمی روبرو شد. بحران اقتصاد بازار آزاد، عزیمت اراده‌ها را از کنش‌های فردگرایانه به سوی کنش‌مندی جمعی سوق داد که تبلور آن را می‌توان در جریان‌های راست رادیکالی در قالب جنبش‌های فاشیسم و نازیسم جست‌وجو کرد که سر تا سر اروپا را درگیر جنگی فرسایشی و خانمان برانداز نمود. عبور از عرصه فردگرایی به جمع‌گرایی نیز نوید هیچ سپهر فرزانگی برای جامعه جهانی نبود. در عرصه نظریه‌پردازی نیز نظام باورها از یکدستی و همگونی خاصی پیروی نمی‌کرد. در یک طیف، افرادی همچون دانیل لرنز، مارتین لیبست و دیگرانی بودند که معتقد بودند که دموکراسی، تنها در شرایطی رشد خواهد یافت که بر بستری از گشایش‌های اقتصادی و توسعه سطح کیفیت زندگی مستقر گردد.



محمد آخوندپور امیری

خبر

پیکر مرحوم عادل آذر تشییع شد

مسئول نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه تربیت مدرس بر پیکر عادل آذر نماز اقامه کرد. قرار است پیکر مرحوم عادل آذر در شهر دهلران زادگاه وی به خاک سپرده شود. عادل آذر متولد ۱۳۳۵ دهلران، دانش‌آموخته دکترای مدیریت از دانشگاه تهران و عضو هیات علمی دانشگاه تربیت مدرس بود که نمایندگی مجلس شورای اسلامی، ریاست مرکز آمار ایران و ریاست دیوان محاسبات کشور در کارنامه اجرایی و مدیریتی وی می‌درخشد. عادل آذر در شهریور ماه ۱۴۰۰ با حکم سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور به سمت مشاور رئیس‌جمهور و رئیس مؤسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه‌ریزی منصوب شد.

پیکر عادل آذر عضو هیات علمی دانشگاه تربیت مدرس و مشاور رئیس‌جمهور شرکت داشتند. رئیس دانشگاه تربیت مدرس در این مراسم در سخنانی اظهار داشت: دکتر عادل آذر در دوران زندگی خود منشأ خیر و برکات علمی و اجرایی بود که از جمله آنها می‌توان به تدوین و تألیف بیش از ۵۰ کتاب تخصصی، بیش از ۳۵۴ مقالات علمی در مجلات داخلی، ۱۰۳ مقاله در مجلات بین‌المللی و ۹۷ مقاله علمی در همایش‌های داخلی و خارجی اشاره کرد. دکتر عادل آذر همچنین در ارتباط با صنعت و جامعه کاربردی عملکرد ارزنده و موثری داشت و بیش از ۴۷ نفر را به‌عنوان مدیر و مشاور منصوب کرد. در این مراسم حجت‌الاسلام ساداتی نژاد

پیکر مرحوم عادل آذر مشاور رئیس‌جمهور و رئیس مؤسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه‌ریزی با حضور جمعی از مقامات کشوری و لشگری و دانشگاهیان در دانشگاه تربیت مدرس تشییع شد. به گزارش ایرنا، محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهور، محسن رضایی معاون اقتصادی رئیس‌جمهور، حجت‌الاسلام والمسلمین محمد حسن ابوترابی‌فرد امام جمعه موقت تهران، سید محمد مقیمی رئیس دانشگاه تهران، فرهاد دانشجو رئیس دانشگاه تربیت مدرس، جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی و نمایندگان ادوار مجلس از جمله مفتی کواکبیان و دیگر مقامات کشوری و لشگری در مراسم وداع و تشییع

یادداشت



آذین شرف‌خانی

در واپسین ساعات همیشه دلگیر آدینه، در حالیکه غرق در ماتم و اندوه از دست دادن تعدادی از هموطنان و ویران شدن چندین شهر و روستا در نقاط مختلف کشور در اثر سیل خانمان برانداز بودیم و در آستانه محرم الحرام که اندک اندک مهبای برافراشتن پرچم ماتم و پوشیدن رخت عزای سالار شهیدان می‌شدیم، ناباورانه و غمگنانه مصیبتی دیگر بر سرمان آوار شد؛ مصیبتی آنچنان عظیم و سهمناک که خون از دیده فشانند و موجی از غم و اندوه و تائر بر آحاد جامعه مستولی گشت و همه را در شوکی عظیم فرو برده چرا که مرگ چنین جوانی نه کاریست خرد...

مصیبت جانسوز درگذشت دکتر عادل آذر، رادمردی اندیشمند، مدیری لایق و متعهد، متخصصی توانمند و فرهیخته‌ای با کارنامه‌ای درخشان و عملکردی افتخارآفرین که هم برای استاش ایلام اعتبار و افتخاری بی‌بدیل بود و هم برای کشور منشأ خیر و اثر مثبت، ضایعه‌ای بس غم‌انگیز و جبران‌ناپذیر است.

عادل آذر در سال ۱۳۳۵ در شهر دهلران، استان ایلام زاده شد. وی پس از اتمام دوره